

# Złoty jubileusz spółdzielni

**2 października 2015 roku w kronikach Spółdzielni Mieszkaniowej w Lubaniu, a także i miasta, zapisze się złotymi literami. Tego dnia bowiem odbyły się uroczystości związane z obchodami jubileuszu 50-lecia jej istnienia.**



foto: Luzyckie Centrum Rozwoju

Przed południem Rada Nadzorcza i Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Lubaniu zaprosili znamienitych gości, by w ich obecności dokonać odsłonięcia obelisku upamiętniającego Pionierów Ziemi Lubańskiej. - Pomysł zrodził się w konsekwencji dyskusji prowadzonych m.in. na forum Rady Miasta Lubania, w jaki sposób upamiętnić pionierów naszej ziemi – **powiedział prezes Marian Kwolik**. - Pomysły były różne, ale jak na dzisiaj żaden nie doczekał się realizacji. W związku z tym my, spółdzielcy postanowiliśmy obeliskiem upamiętnić tę grupę zacnych ludzi, których wśród nas jest coraz mniej. Kamień, na którym zamocowana jest tablica z napisem „Pionierom Lubania – Spółdzielcy” pochodzi z naszych zasobów, co też ma swoją wymowę. Ale to nie wszystko. Pod obeliskiem zostanie umieszczony również akt erekcyjny, który dla

w Lubaniu Mariana Kwolika, a następnie umieszczony razem z polskimi monetami, które weszły w obieg w tym roku, 4 lubanami, znaczkiem promocyjnym Lubania, trzema egzemplarzami „Ziemi



foto: Luzyckie Centrum Rozwoju

Lubańskiej” i dwoma biuletynami spółdzielczymi w kapsule czasu. Aktu jej wmurowania dokonali – Kazimierz Piwowarek pierwszy prezes spółdzielni, Marian Kwolik obecnie nią kierujący i Marek

sukcesów.

– Spółdzielnia mieszkaniowa złotymi zgłoskami zapisała się w historii naszego miasta, bo była czynnikiem na pewno miastotwórczym - **powiedział burmistrz Arkadiusz Słowiński**. – Dzięki niej wiele osób znalazło tutaj swoje mieszkanie i zostało. Na pewno bez spółdzielni nie byłoby w Lubaniu takiej ilości mieszkańców jaka jest dzisiaj, a miasto obszarowo byłoby znacznie mniejsze. To państwo spowodowaliście, że dzięki niegdyś pola dzisiaj są pięknie zagospodarowane. Oczywiście potrzeba było czasu, aby nabrały kolorytu i obecnie to jedna z najpiękniejszych części miasta.

Codzienna gonitwa sprawia, że nie mamy czasu na jakieś obserwacje i głębsze zastanawianie się nad nimi. Spółdzielnia była, jest i pewnie będzie. Dopiero jej jubileusz uświadomił nam, jak ważna jest jej obecność dla miasta i jej mieszkańców. (tk)



foto: Luzyckie Centrum Rozwoju

potomnych będzie świadectwem naszych czasów.

Ten historyczny dokument w obecności znamienitych gości został uroczystie podpisany przez burmistrza Lubania Arkadiusza Słowińskiego i prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej

Czoliż, zastępca. Technologicznie, wmurowywanie zakończył najmłodszy pracownik spółdzielni. Sam obelisk poświęcony Pionierom Lubania odsłonił Eugeniusz Wielgus, przewodnicząca Stowarzyszenia Pionierów Ziemi Lubańskiej i